
Felsőszölnök Község Önkormányzat Képviselő-testületének 8/2021. (IX. 27.) 

önkormányzati rendelete 
a szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Felsőszölnök Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 

26. §-ban, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § 

(4) bekezdésében, 60. § (4) bekezdésében, 90. § (3) bekezdésében, 92. § (1) bekezdés a) 

pontjában, 92. § (2) bekezdésében, 115. § (3) bekezdésében és a 132. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a) pontjában 

szabályozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet bevezető része 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Felsőszölnök Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 

26. §-ban, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében, 48. § 

(4) bekezdésében, 60. § (4) bekezdésében, 90. § (3) bekezdésében, 92. § (1) bekezdés a) 

pontjában, 92. § (2) bekezdésében, 115. § (3) bekezdésében és a 132. § (4) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi 

önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a) pontjában 

szabályozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 2. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. (a továbbiakban: 

Szt.) által a képviselő-testület feladat- és hatáskörébe utalt szociális ügyekben – átruházott 

hatáskörben – a polgármester jogosult eljárni, kivéve a (2) bekezdésben szabályozottakat.” 

3. § 

(1) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 5. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy 

fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 300%-át. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem megegyezik 

a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének hányadosával.” 

(2) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 5. § (6) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



„(6) A lakásfenntartás elismert havi költsége az elismert lakásnagyság és az egy négyzetméterre 

jutó elismert költség szorzata. Az egy négyzetméterré jutó elismert havi költség összegét – az 

inflációra figyelemmel – a képviselő-testület e rendelet 3. mellékletében határozza meg.” 

(3) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 5. § (8) 

bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„b)  a lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás mértékének (a továbbiakban 

TM) szorzata, ha a jogosult háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi 

jövedelem az a) pont szerinti mértéket meghaladja, de nem lehet kevesebb, mint 3.500 

forint, azzal, hogy a támogatás összegét 100 forintra kerekítve kell meghatározni” 

4. § 

A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 6. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A szociálisan rászoruló kérelmező részére megállapítható gyógyszertámogatás 

jogosultsági feltételeit és havi összegét a rendelet 4. melléklete tartalmazza.” 

5. § 

(1) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 7. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint időszakosan vagy 

tartósan létfenntartási gondokkal küzdő személy kérelmére vagy hivatalból rendkívüli 

települési támogatásra jogosult, ha a kérelmezővel közös háztartásban élők egy főre eső 

jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át, 

egyedül élő esetén 400%-át.” 

(2) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 7. § (2) 

bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A rendkívüli települési támogatás megállapítása szempontjából létfenntartást veszélyeztető 

rendkívüli élethelyzet különösen:) 

„a)  betegség, baleset, kórházi kezelés, gyógyászati segédeszköz” 

(3) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 7. § (3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Kivételes méltánylást érdemlő esetben a kérelmező rendkívüli települési támogatásra 

jogosult, ha a kérelmező családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg a mindenkori 

öregségi nyugdíjminimum 800%-át.” 

6. § 

A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 9. § (4) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A 7. § (4) bekezdés b) pontja alapján igényelt rendkívüli települési támogatás eseti összege 

a 200.000,- Ft-ot nem haladhatja meg.” 



 

7. § 

(1) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 10. § (3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Rendkívüli települési támogatás éves összege háztartásonként – nem beleértve a 7. § (4) 

bekezdésben foglaltakat – nem haladhatja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum 250%-

át.” 

(2) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 10. § (5) 

bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Természetben megállapított rendkívüli települési támogatás formái:) 
„a)  utalvány,” 

(3) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 10. § (6) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6) Sürgős szükség esetén a rendkívüli települési támogatás – jövedelemvizsgálat nélkül – a 

kérelmező nyilatkozata alapján is megállapítható.” 

8. § 

A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 11. §-a helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„11. § 

Köztemetés esetén az eltemettetésre köteles személy az Szt. 48. § (3) bekezdés b) pontja szerinti 

megtérítési kötelezettség alól 
a) 100%-ban mentesül, ha a hagyatékivagyon értéke nem éri el a temetési költség összegét 

és családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíjminimum 

100%-t, 
b) 50%-ban mentesül, ha a hagyatéki vagyon értéke nem éri el a temetési költség összegét 

és családjában az egy főre eső jövedelem az öregségi nyugdíjminimum 100% és 200%-a 

közé esik.” 

9. § 

A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 12. § (2) és (3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) Szentgotthárd és Térsége Önkormányzati Társulással kötött megállapodás alapján 

biztosított szociális alapszolgáltatások Szentgotthárd és Téresége Önkormányzati Társulással 

kötött megállapodás alapján biztosított szociális alapszolgálatások: 

a) házi segítségnyújtás (Városi Gondozási Központ Szentgotthárd bevonásával), 

b) családsegítés (Csalássegítő és Gyermekjóléti Központ Szentgotthárd bevonásával).” 

„(3) Szentgotthárd és Térsége Önkormányzati Társulással kötött megállapodás alapján a 

a) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 



b) támogató szolgáltatás 

a Gondozási Központ Szentgotthárd útján vehető igénybe.” 

 

10. § 

A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 15. §-a a 

következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) Az önkormányzat külön eljárás nélkül, haladéktalanul köteles étkeztetést biztosítani annak 

a rászorulónak, akinek életét, testi épségét, egészségi állapotát az ellátás elmaradása 

veszélyezteti.” 

11. § 

(1) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 3. 

melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet a 4. 

melléklet szerinti 4. melléklettel egészül ki. 

12. § 

Hatályát veszti a szociális ellátások szabályairól szóló 3/2015 (III.31.) önkormányzati rendelet 
a) 1. §-a, 
b) 12. § (4) bekezdése. 

13. § 

Ez a rendelet 2021. szeptember 27-én 18 órakor lép hatályba. 

 

Felsőszölnök, 2021. szeptember 6. 

 

 

 

 

Ropos Gábor       Szukicsné Skaper Mónika 

polgármester            jegyző 

 

 

 

 

Záradék: 

A rendelet az önkormányzat honlapján történő publikálás útján kihirdetve 2021. szeptember 24. 

napján. 



 

 

 

 

 

Szukicsné Skaper Mónika 

   jegyző 

 

1. melléklet a 8/2021. (IX.27.) számú önkormányzati rendelethez 

 

„1. melléklet a 3/2015. (III.31.) számú önkormányzati rendelethez 

 

A legolcsóbb temetési költségről 

Felsőszölnök Község Önkormányzata közigazgatási területén 2021. évtől 

a) a koporsós temetés legolcsóbb költsége 300.000 Ft, 

b) a legolcsóbb hamvasztásos temetési költség 292.000 Ft.”  



2. melléklet a 8/2021. (IX.27.) számú önkormányzati rendelethez 

 

„2. melléklet a 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendelethez 

 

Személyes gondoskodást 

nyújtó szociális étkezés térítési díja 

 

 

Intézményi térítés díj: 710,- Ft (ÁFA-t tartalmazza) 

Kedvezmények: 

 B C 

 Jövedelmi sáv (Ft) Kedvezmény mértéke 

1 0 100% 

2 1 - 50.000 50% 

3 1 - 50.000 30% 

4 80.001 – 100.000 20% 

5 100.001 – 110.000 10% 

6 110.001 - 0% 
”  



3. melléklet a 8/2021. (IX.27.) számú önkormányzati rendelethez 

„3. melléklet a 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendelethez 

Lakásfenntartási támogatás megállapításához 

Az egy négyzetméterre jutó elismert havi költség: 650 Ft.”  



4. melléklet a 8/2021. (IX.27.) számú önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 3/2015. (III.31.) önkormányzati rendelethez 

Gyógyszertámogatás megállapításához 

 B C D 

 Kérelmező 

vonatkozásában 

jövedelmi sáv (Ft) 

Rendszeres havi 

gyógyszerköltség (Ft) 

Gyógyszertámogatás havi 

összege (Ft) 

1 0 – 69.999 5.000 – 9.999 5.000 

2 0 – 69.999 10.000 - 10.000 

3 70.000 – 114.000 5.000 - 5.000 
 

 


